
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 348

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 94  DEL 30-04-2021

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Trasformazione del rapporto di lavoro di n. 5 dipendenti di
Categoria A  - da tempo parziale 24h settimanali a 32h settimanali.

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di aprile, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 106 del 30-04-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso:

- Che, in qualità di responsabile di posizione organizzativa dell’Area Finanza e Tributi è legittimato ad emanare il
presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

- Che con delibera della Giunta Municipale n. 88 del 23.09.2020, è stato approvato il programma triennale del
fabbisogno del personale 2020-2022, il piano occupazionale 2020 e la determinazione della pianta organica,
nella quale viene previsto, l’incremento a 32 ore settimanali  dell’orario contrattuale di:

n. 27 Posti di personale a tempo indeterminato part-time Categoria C   - Posizione Economica "C1";-
n. 03 Posti di personale a tempo indeterminato part-time Categoria B3  - Posizione Economica B3;-
n. 01 Posto di personale a tempo indeterminato part-time Categoria B -   Posizione Economica B1;-
n. 06 Posti di personale a tempo indeterminato part-time Categoria A - Posizione Economica A1.-

Riservato al personale in servizio nel comune di San Giovanni Gemini con contratto a tempo indeterminato
Part-Time, ai sensi dell'art. 3, comma 101 della Legge Finanziaria n. 244/2007;

- Che con propria determina n. 161 del 17.11.2020, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la
manifestazione di disponibilità, all’incremento orario a 32 ore settimanali, dell’orario contrattuale, per i posti
indicati nella sopra citata delibera di Giunta Municipale n. 88 del 23.09.2020;



- Che con verbale del 26.04.2021, la commissione giudicatrice ha verificato la disponibilità all’incremento orario
a 32 ore settimanali, dell’orario contrattuale dei dipendenti partecipanti, prendendo atto che il dipendente
Carta Carmelo è stato collocato in pensione con decorrenza dal 01.02.2021;

- Che con propria determina n. 89 del 29/04/2021, è stato approvato il verbale della selezione pubblica per la
manifestazione di disponibilità, all’incremento orario a 32 ore settimanali, dell’orario contrattuale, per i posti
indicati nella sopra citata delibera di Giunta Municipale n. 88 del 23.09.2020;

- Che con verbale della delegazione trattante del 23.12.2019, la quota percentuale dei rapporti a tempo parziale
è stata elevata al 72%;

- Che il bilancio di previsione 2020/2022 è stato approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 36 del
30.10.2020, trasmesso alla Bdap (Banca dati amministrazione pubblica)  in data 20.11.2020;

- Che il rendiconto della gestione dell’esercizio 2019 è stato approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 3
del 02.03.2021;

- Che con l’atto del consiglio Comunale n. 5 del 27/04/2021, sono stati rettificati il Conto del Patrimonio e il
Conto Economico, allegati rendiconto della gestione dell’esercizio 2019;

- Dato atto che il Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2019, comprensivo delle rettifiche, è stato trasmesso
alla Bdap (Banca dati amministrazione pubblica)  in data 29.04.2021;

- Che il bilancio Consolidato dell’esercizio 2019 è stato approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 6 del
27.04.2021 ed è stato trasmesso alla Bdap (Banca dati amministrazione pubblica)  in data 29.04.2021;

- Che sono state verificate le condizioni stabilite nell’atto della Giunta Municipale n. 88 del 23.09.2020;

Visto il D.lgs n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Vista la Legge n. 244 del 24.12.2007;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, da valere qui come integralmente riportati e trascritti:

Di trasformare il rapporto di lavoro di n. 5 dipendenti categoria A,  come da elenco allegato n. 4, da 24h1)
settimanali a 32h settimanali , a decorrere dal 01/05/2021;
Che tale incremento dell’orario di lavoro verrà regolarizzato con l’aggiornamento del contratto2)
individuale di lavoro di ciascun dipendente interessato dell’aumento;
Che il contratto di lavoro aggiornato fa riferimento al C.C.N.L. 2016/2018.3)
Di aggiornare i modelli UNILAV presenti nella procedura informatica del Centro per l’Impiego.4)

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                544  per 15 giorni

consecutivi dal  30-04-2021                                                         al 15-05-2021

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


